
 

 

令和３年４月１４日 

保護者の皆さまへ 

                阪南大学高等学校 

                  校長 西谷 公成    

 

 

新型コロナウイルス感染症に関わるお知らせとご協力のお願い 

平素は本校の教育について、多大なご理解ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、４月１４日に、本校の生徒が新型コロナウイルス感染症にり患していることがわかりまし

た。これから、保健所の指導のもと、本校学校医とも連携しながら対応を進めていきます。 

つきましては、濃厚接触者の特定がなされるまでの間、学校の全部を臨時休業（学校閉鎖）いた

します。 

保健所が実施する疫学調査（接触者に関する調査）の結果により、保健所から「濃厚接触者や、

個別に健康状態の把握をお願いする方」等への対応及び学校施設の消毒等について、その必要の有

無も含め指示がありますので、学校の再開の詳細につきましては、その確認や対応が完了次第、速

やかに Classi および Gmail にてご連絡させていただきます。 

また、保健所が特定した濃厚接触者に該当する方につきましては、個別にお知らせさせていただ

きます。それまでは、外出はなるべく控えていただきますよう重ねてお願いいたします。 

なお、濃厚接触者等に該当する方への連絡を実施するにあたり、保健所から学校に対して、対象

者の連絡先などの個人情報を求められる場合がございます。その際は、大阪府個人情報保護条例に

基づき、学校から保健所に提供することがございますので、ご了承くださいますようお願いいたし

ます。 

新型コロナウイルス感染症については、まだまだ明らかとなっていないこともあり、現時点での

情報をもとに適切に対応することが重要となります。皆さまには、ご心配をおかけしておりますが、

感染拡大防止のため、今後とも関係機関と連携して参りますので、ご理解とご協力をお願いいたし

ます。 

また、本件に係る情報の取扱いについては、個人情報保護の観点及び本校の生徒に風評被害が生

じないよう、ご配慮をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

〇 感染症対応について 
これまで同様に健康状態の確認を行っていただき、いつもと違う状態や症状を確認された場合は、お住ま

いの地域の相談センター等へご連絡、ご相談いただきますようお願いいたします。 
なお、新型コロナウイルス感染症り患の疑いが生じた場合は、学校へもご連絡ください。 

  

 

【本件に対する問い合わせ先】 
                   電話 072-332-1221  （8:30～16:30） 
      
  お電話がつながりにくい場合がございます。 
  その際は、Classi の欠席連絡機能の備考欄に問い合わせ内容等を記載してください。 


